Sturze

Sturze

Wie wahle ich einen Sturz aus?

Die IsoHemp-StUrze sind
vorgefertigte StUrze aus
Hanfkalk, die mit einem
Stahlbetonkern verstarkt
sind. Sie werden fur Tar-
und Fensteroéffnungen in
Fassaden oder Wanden aus
Hanfkalk eingesetzt. Sie S
sind ideal fur Neubauten m:,;‘ =Y

. . - aiighy o
und Renovierungen im R, " 1
Innen- und AufRenbereich. -
Sie minimieren
Warmebrlcken und sorgen
fUr eine einheitliche und
durchgehende Dammhulle.
Die IsoHemp-StUrze sind in
einer Dicke von 9 cm, 12 cm,
15cm, 20 cm, 30 cm sowie
in verschiedenen Langen
erhaltlich.

Die StUrze stUtzen das Mauerwerk oberhalb der
entstandenen Offnung. Nach dem Prinzip eines Gewodlbes
tragen die IsoHemp-Sturze nur die Dreieckslast des
Mauerwerks (PA).

FUr alle Fassadenoffnungen

m Minimieren Warmebrucken

= Einheitlicher und durchgehender Untergrund fur den Putz
m Spart Zeit auf der Baustelle

m Einfache und schnelle Anwendung

Verfligbarkeit

Verkauf Pro StUck und auf Bestellung
Lieferzeit 15 Werktage
Lagerung 3 Monate/drauBen
Aufbewahrung 2 Jahre, sofern abgedeckt

=18 o
i7 ISOHEMP

T TR



LINO9 | LIN12 | LIN15 | LIN20 | LIN25 | LIN30

Bezeichnung

Breite von 9 cm
LINO9-120-20
LINO9-160-20
LINO9-200-20
LINO9-240-20
Breite von 12 cm
LIN12-120-20
LIN12-160-20
LIN12-200-20
LIN12-240-20
Breite von 15 cm
LIN15-120-20
LIN15-160-20
LIN15-200-20
LIN15-240-20
LIN15-300-20
Breite von 20 cm
LIN20-120-20
LIN20-160-20
LIN20-200-20
LIN20-240-20
LIN20-300-20
Breite von 25 cm
LIN25-120-20
LIN25-160-20
LIN25-200-20
LIN25-240-20
LIN25-300-20
Breite von 30 cm
LIN30-120-20
LIN30-160-20
LIN30-200-20
LIN30-240-20
LIN30-300-20

* Ab 70kg sind die Stlrze mit Haken ausgestattet, um die Handhabung zu erleichtern.

NV IsoHemp lehnt jede Verantwortung fur eine magliche Fehlinterpretation dieser Tabelle ab. Im Zweifelsfall wenden Sie sich

Maximale
Fenster6ffnung
(cm)

80
120
160
180

80
120
160
180

80
120
160
180
240

80
120
160
180
240

80
120
160
180
240

80
120
160
180
240

L (Ldnge)

120
160
200
240

120
160
200
240

120
160
200
240
300

120
160
200
240
300

120
160
200
240
300

120
160
200
240
300

bitte direkt an die technische Abteilung von IsoHemp.

Abmessungen (cm)

e (Breite)
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20
20
20
20
20

25
25
25
25
25

30
30
30
30
30

h (Hohe)

20
20
20
20

20
20
20
20

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20

31
42
52
63

B
46
58
69

51
68
85
102
127

69
92
s
139
173

75
100
125
150
187

80
107
134
160
201

Maximales Lasthaken’
Gewicht

(kg)

Nein
Nein
Nein

Nein

Nein
Nein
Nein

Nein

Nein
Nein
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
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